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Hembygdsföreningarnas material håller på att vittra sönder. För att rädda samlingarna till eftervärlden 

har projektet Bygdeband dragits i gång. En närmare presentation görs i Ramsåsa utanför Tomelilla.  

Bakom Bygdebandsturnén står företaget Genline och Sveriges Hembygdsförbund. Avsikten är att 

rädda det som räddas kan av material från landets hembygdsföreningar. 

 

– De har ingenstans att spara sina arkiv på ett strukturerat sätt. De brinner upp, möglar bort och äts 

upp av råttor ibland, säger Peter Wallenskog, styrelseledamot i Genline och eldsjäl bakom projektet. 

 

Under fredagen landar turnén på Ramsåsa släktforskningscenter, där det är öppet hus mellan klockan 

15 och 20.  

 

Innan deltagarna delas upp i tre grupper håller Peter Wallenskog ett inledande föredrag under en 

timmes tid. 

 

– Det brukar bli mycket dialog och ibland debatter. Det här är något som engagerar, säger han. 

 

– Det jag tycker är trevligt är att det på varje plats har kommit betydligt fler besökare än förväntat. 

 

Grundidén är att teckna avtal med så många som möjligt av Sveriges 1 940 hembygdsföreningar om 

digital lagring av material. 

 

Totalt sett har 111 föreningar gått in i Bygdeband, och fler väntas strömma till. Under turnén har tolv 

föreningar hittills anslutit sig. 

 

– När man digitaliserar sina arkiv gäller det att ha hög säkerhet, många kopior och den senaste 

tekniken. Vissa föreningar har redan gjort det på egen hand, men när man ska titta på materialet, så 

går det inte för att det är lagrat på gamla disketter, säger Peter Wallenskog. 

 

Via Bygdeband slipper föreningarna tänka på tekniken.  

 

De kan bara skanna in sitt material med den skanner som Genline kostnadsfritt tillhandahåller och låta 

företaget ansvara för att arkiven finns kvar även i framtiden. 

 

– Det är en viktig drivkraft för oss. En annan är att göra det tillgängligt för allmänheten via internet, 

säger Peter Wallenskog. 

 

Sedan tidigare har Genline digitaliserat Sveriges kyrkböcker och är i dag en ledande släktforskningssajt. 

Det nya projektet är betydligt mer omfattande. 

Materialet görs tillgängligt via sajten familjeband.se. 

 

Föreningarna kommer naturligtvis gratis åt sitt eget material och än så länge även andras. Det gäller 

också allmänheten. 

 

Men från och med nästa år tas en mindre medlemsavgift ut för den som vill ta del av arkiven, en avgift 

som är kraftigt rabatterad för hembygdsföreningarnas medlemmar.  
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